

## **Centerpartiet fokuserar på sakpolitik och på reformer som förbättrar vardagen på riktigt.**

Centerpartiets arbete med att verka för en vård och omsorg i världsklass inbegriper att arbeta för att ge funktionsvarierade möjligheter till boende, utbildning, arbete, fritid och privatliv. Artikel 64 i det av våra politiska motståndare hårt kritiserade januariavtalet utmynnade en lagändring som idag stadgar att andning och sondmatning är ett grundläggande behov som berättigar till assistans enligt Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade. Bakgrunden var att två pojkar i domstol förlorat rätten till assistans för just andning och sondmatning.

Som en följd av Centerpartiets och Liberalernas arbete med frågorna fattade riksdagen under juni månad 2022 beslut om ytterligare förbättringar av den personliga assistansen som i korthet innebär att insatser ska räknas till grundläggande behov och fler kommer att kunna få assistans. Centerpartiet har arbetat för att det s.k. föräldraansvaret snävas av vilket innebär att det blir lättare att få assistans för exempelvis ett barns läkarbesök. Detta torde vara en välkommen ljusning för de familjer som berörs.

Eftersom bedömningar av biståndsbesluten är svåra välkomnar Centerpartiet en översyn av huvudmannaskapet. Centerpartiet vill på inget sätt förringa kommunernas kompetens men bedömningarna torde blir mer enhetliga och rättssäkra om staten tar hela ansvaret för den personliga assistansen. Centerpartiet vill också betona vikten av att de biståndsbeviljande och de rättsvårdande myndigheterna ingriper mot, utreder och bestraffar de ansvariga för de olika förekommande formerna av välfärdsbedrägeri. Dessa bedrägerier dränerar den offentliga ekonomin, göder ekonomisk brottslighet, sänker förtroendet för seriösa aktörer och urholkar förtroendet för välfärdsstaten.

Centerpartiet vill också lyfta frågan om ett värdigt åldrande för de äldre med intellektuell funktionsnedsättning. Målgruppen blir glädjande nog äldre men de har en speciell problematik som måste hanteras av samhället eftersom de generellt sett är mer medicinskt sköra och har tunnare sociala nätverk. Centerpartiet ser fram emot att återkomma även i den frågan.